Que el Municipio ha advertido que el monto oportunamente suscripto resuItó insuficiente
para ejecutar el proyecto aprobado, manifestando la necesidad de un mayor fínanciamiento hasta
cubrir la diferencia entre eI valor originalmente acordado y el monto adjudicado, equívalente a la
suma de PESOS TRECE MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y
SIETE CON VEINTICUATRO CENTAVOS ($13.175.537,24), ascendiendo el total del
financiamiento a la suma de PESOS OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN
MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 81.571.919,66).

Que en fecha diecinueve (19) de abril de 2023, se celebró el Convenio por Mayor

[...]

Que LA MUNIC1PALIDAD ha advertido que el monto del convenio oportunamente
suscripto resulta insuficiente para ejecutar el proyecto aprobado y ha manifestado la
necesidad de un mayor financiamiento hasta cubrir la diferencia entre el valor
orighanamente acordado y el mOnto adjudicado, por la suma de TRECE MILLONES
CIENTO SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE CON
VEINTICUATRO CENTAVOS ($ 13.175.537,24), ascendlendo el total del financlamiento
a la suma de PESOS OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SETENTA;1-94,!InAL p

NOVECIENTOS DIECINUEVE CON SESENTA Y OCHO CENTAVdd
81.571.919,68).

Que en el marco de las actuacIones por las que tramita esta solicItud, LA